
РЕШЕНИЕ

 

«14» сентября 2011 г.                                                                                         
                   г. Калуга

 

Резолютивная часть решения объявлена «14» сентября 2011 года

Полный текст решения изготовлен «20» сентября 2011 года 

 

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

в присутствии генерального директора ЗАО «Жуково-Воробьевский
молочный завод» рассмотрев дело № 04-75/2011 по признакам нарушения
ЗАО «Жуково-Воробьевский молочный завод» (249163, Калужская обл.,
Жуковский р-н, дер. Воробьи д. 97, ИНН4007002396) части 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Калужского УФАС России из Министерства конкурентной
политики и тарифов Калужской области поступила информация о выявленных
несоответствиях требованиям нормативной продукции и составу,
заявленному на этикетке (протокол исследования продукта «Сметана
«Калужская деревенская» 30% жира» от 30.03.2011 года). По факту
реализации закрытым акционерным обществом «Жуково-Воробьевский
молочный завод» - 249163, Калужская обл., Жуковский р-н, дер. Воробьи д. 97,
ИНН4007002396 (далее также Ответчик) «Сметаны «Калужская деревенская»
30% жира» не соответствующего ГОСТ Р 52092-2003 приказом Калужского
УФАС России №167 от 25.08.2011 года возбуждено дело по признакам
нарушения антимонопольного законодательства.

В ходе рассмотрения дела было установлено, что в магазине «Елена»
расположенному  по адресу: г. Калуга ул. Жукова д.3 была реализована
«Сметана «Калужская деревенская» 30% жира», которая не соответствует
заявленным показателям ГОСТ Р 52092-2003. Согласно товарных накладных
данная продукция была закуплена в ООО «Продснаб». В свою очередь ООО
«Продснаб» предоставило документы, из которых следует, что продукт
«Сметана «Калужская деревенская» 30% жира» был приобретен в ООО
«Гольмар-групп».

Так же в адрес Калужского УФАС России поступил перечень всей



продукции выпускаемой ЗАО «Жуково-Воробьевский молочный завод», в
котором указанно, что продукт «Сметана «Калужская деревенская» 30%
жира» данным предприятием никогда не выпускался. Таким образом,
документально подтверждено, что закрытое акционерное общество
«Жуково-Воробьевский молочный завод» зарегистрированное в качестве
юридического лица по адресу: 249163, Калужская обл., Жуковский р-н, дер.
Воробьи д. 97, ИНН4007002396 производство «Сметаны «Калужская
деревенская» 30% жира» не соответствующей ГОСТ Р 52092-2003, не
осуществляет, а следовательно сам факт реализации «Сметаны «Калужская
деревенская» 30% жира» ЗАО «Жуково-Воробьевский молочный завод» не
подтвердился.

На рассмотрении дела Ответчик также подтвердил, что данная
продукция  ЗАО «Жуково-Воробьевский молочный завод» не выпускалась, и
просил дело о нарушении антимонопольного законодательства прекратить.

Таким образом, имеются основания для прекращения дела о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении ЗАО «Жуково-
Воробьевский молочный завод» в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 23, частью 1
статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей 48 ФЗ «О защите конкуренции» «О
защите конкуренции», Комиссия

 
РЕШИЛА:

 

Дело № 04-75/2011 о нарушении антимонопольного законодательства
прекратить в связи с отсутствием в действиях ЗАО «Жуково-Воробьёвский
молочный завод» нарушения антимонопольного законодательства.

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006 № 135
– ФЗ «О защите конкуренции» решение или предписание антимонопольного
органа может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня принятия
решения или выдачи предписания.


